UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000, - Bairro Alto da Jacuba, Diamantina/MG, CEP 39100-000

Telefone: (38) 3532-1200 - http://www.ufvjm.edu.br

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - EDITAL 13/2024

A Diretoria de Educação Aberta e a Distância (DEAD) e o Programa de Pós-graduação lato
sensu em Ensino de Geografia (ENGEO) da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri -
UFVJM, no uso de suas atribuições legais, tornam público  a HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES do processo seletivo para o curso Especialização- ENGEO, do referido Programa de Pós-
graduação, com área de concentração em Geografia.

Carlos Chagas Alan Henrique Matos De Oliveira – 26136 Deferido

Carlos Chagas Alvim do Nascimento Montarrois – 26183 Deferido

Carlos Chagas Ayume Rufino Paixao – 26100 Deferido

Carlos Chagas Benedito Maciel E Maciel – 26232 Deferido

Carlos Chagas Bernardo Luiz Gonçalves Soares – 26046 Deferido

Carlos Chagas Bruna Pereira Guarnier – 26308 Deferido

Carlos Chagas Ednard Souza Neves – 26188 Deferido

Carlos Chagas Elizabeth Muriel Alfonso – 26260 Deferido

Carlos Chagas Fabiana Xavier da Silva – 26275 Deferido

Carlos Chagas Fabrício Muniz França – 26273 Deferido

Carlos Chagas Gabriela De Jesus Gama Da Silva – 26289 Deferido

Carlos Chagas Gabriel Augusto Marchi – 26177 Deferido

Carlos Chagas Isa Tauana Soares Santos - 26176 Deferido

Carlos Chagas Jacques Nogueira Porto – 26089 Deferido

Carlos Chagas Jair Fortunato Dias Junior- 26148 Deferido

Documento 2 Homologação inscrições (1475400)         SEI 23086.007191/2024-19 / pg. 1

Carlos Chagas Joênia Ribeiro da Conceição – 26268 Deferido

Carlos Chagas Kelly Alves de Souza – 26306 Deferido

Carlos Chagas Lana Thays Dos Santos Silva – 26311 Deferido

Carlos Chagas Luana Dos Santos Vieira – 26212 Deferido

Carlos Chagas Luciana Carvalho Lima Porto – 26144 Deferido

Carlos Chagas Luiz Fernando Hollerbach - 26138 Deferido

Carlos Chagas Marfran Pereira Nato – 26145 Deferido

Carlos Chagas Marqueline Alves Silva e Mendes- 26127 Deferido

Carlos Chagas Nathália de Meneses Rodrigues – 26211 Deferido

Carlos Chagas Rafael Soares de Oliveira – 26168 Deferido

Carlos Chagas Renata Tosta Da Silva – 26189 Deferido

Carlos Chagas Samuel Mendonça Viana Júnior – 26221 Deferido

Carlos Chagas Thais Andrade souza- 26159 Deferido

Jaíba Baldur Rocha Giovannini - 26243 Deferido

Jaíba Deive Caldas - 26235 Deferido

Jaíba Edson Nogueira Nonato - 26256 Deferido

Jaíba Jose Milton Ferreira de Queiroz Junior 26048 Deferido

Jaíba Luis Fernando Lopes Amorim - 26263 Deferido

Jaíba Roberta Evangelista De Lima 26130 Deferido

Jequitinhonha Ana Maria Baccarin Xisto Paes – 26307 Deferido

Jequitinhonha Bruno Santos Bezerra – 26255 Deferido

Jequitinhonha Daniela Moreira Bastos – 26218 Deferido

Documento 2 Homologação inscrições (1475400)         SEI 23086.007191/2024-19 / pg. 2

Jequitinhonha Gilmar Santos da Silva - 26045 Deferido

Jequitinhonha Ednalia Barbosa de Souza - 25417 Deferido

Jequitinhonha Elizabete Geralda Tavares Da Cruz - 26267 Deferido

Jequitinhonha Emely Lubschinski – 26187 Deferido

Jequitinhonha Fabiana Lourenço Mendes- 26245 Deferido

Jequitinhonha Fábio Freitas dos Santos – 26251 Deferido

Jequitinhonha Kaíc Fernando Ferreira Lopes- 26103 Deferido

Jequitinhonha Karla Chaves de Sousa – 26292 Deferido

Jequitinhonha Leonardo De Albuquerque Moraes – 26264 Deferido

Jequitinhonha Luana Aparecida Oliveira Noqueira – 26053 Deferido

Jequitinhonha Marilene Maria Marques – 26166 Deferido

Jequitinhonha Odicleide Coutinho do Nascimento Magalhães- 26297 Deferido

Jequitinhonha Pery Helio Soares – 26265 Deferido

Jequitinhonha Pollyana Mirtis Alves De Oliveira – 26270 Deferido

Jequitinhonha Rachel Lima Machado – 26208 Deferido

Jequitinhonha Roberta Rodrigues Coutinho – 26190 Deferido

Jequitinhonha Sebastião Rodrigues de Oliveira Junior – 26233 Deferido

Jequitinhonha Sharlene Mougo Silva – 26253 Deferido

Jequitinhonha Sonia Maria Cardoso – 26274 Deferido

Jequitinhonha Sthephany Alves dos Santos – 26106 Deferido

Jequitinhonha Valter Rodrigues De Barros – 26170 Deferido

Jequitinhonha Vanessa Aparecida Venâncio Da Silva- 26196 Deferido

Documento 2 Homologação inscrições (1475400)         SEI 23086.007191/2024-19 / pg. 3

Jequitinhonha Wanderson Oliveira Marques - 26185 Deferido

Lagamar Anderson Matheus André de Oliveira – 26258 Deferido

Lagamar Anísio Loiola Gonçalves Leite – 26234 Deferido

Lagamar Antônio Marcos Medeiros Lima – 26266 Deferido

Lagamar Audimara Barbosa Martinho – 26302 Deferido

Lagamar Claudiana Lima Ferreira- 26225 Deferido

Lagamar Elivelton Dias de Carvalho – 26305 Deferido

Lagamar Janete de Sousa Fontes – 26193 Deferido

Lagamar José Maria Moreira Lourenço – 26216 Deferido

Lagamar Pedro Klein Garcia – 26230 Deferido

Monte Azul Alexandre Macedo Dos Santos – 26285 Deferido

Monte Azul Aline Lopes De Souza – 26313 Deferido

Monte Azul Andressa Dias Monteiro Magalhaes – 26080 Deferido

Monte Azul Ana Carolina da Silva Mota – 26250 Deferido

Monte Azul Anna Karolina Dantas de Sá- 26171 Deferido

Monte Azul Anderson Rodrigues Sobrinho - 26172 Deferido

Monte Azul Ciro Alcantara De Araujo – 26178 Deferido

Monte Azul Douglas Basilio da Silva – 26301 Deferido

Monte Azul Joemerson De oliveira Lopes – 26249 Deferido

Monte Azul Juliana de Sousa Pedrosa – 26215 Deferido

Monte Azul Magno Do Nascimento Pimenta- 26179 Deferido

Monte Azul Mirelly Ferreira Da Silva – 26299 Deferido

Documento 2 Homologação inscrições (1475400)         SEI 23086.007191/2024-19 / pg. 4

Monte Azul Osvaldo Miranda Concolato - 26304 Deferido

Monte Azul Paulo Cesar Da Silva Cruz – 26312 Deferido

Monte Azul Tiago Dionisio Da Silva – 26314 Deferido

Monte Azul Vinícius Andre da Silva Santos - 26229 Deferido

Monte Azul Wesley Guimarães brito – 26195 Deferido

Monte Azul William Prux – 26199 Deferido

São João da Ponte Adriana Barbosa Dantas – 26201 Deferido

São João da Ponte Adriano Novaes Machado - 26214 Deferido

São João da Ponte Alaize de Jesus Santos – 26291 Deferido

São João da Ponte Alessandra Rodrigues Siqueira – 26279 Deferido

São João da Ponte Alice De Oliveira Castelo Branco – 26276 Deferido

São João da Ponte Ana Priscila Vieira Lins – 26283 Deferido

São João da Ponte Antônio Julimar Marinho de Sousa – 26294 Deferido

São João da Ponte Daniel Rodrigues Uchoa – 26288 Deferido

São João da Ponte Denivilson Fiuza da Silva – 26261 Deferido

São João da Ponte Fábio Marques Bezerra – 26300 Deferido

São João da Ponte Francisco Wellington Dos Santos Diniz – 236135 Deferido

São João da Ponte Gabriel Marins Pedroso De Oliveira- 26175 Deferido

São João da Ponte Gessica Daianney Pinto Almeida-26165 Deferido

São João da Ponte Gislaine Mendonça Bezerra – 26104 Deferido

São João da Ponte Glaucia Prates Prudencio – 26139 Deferido

São João da Ponte Helisa Vieira Magalhães- 26239 Deferido

Documento 2 Homologação inscrições (1475400)         SEI 23086.007191/2024-19 / pg. 5

São João da Ponte Emerson Roberto De Oliveira – 26202 Deferido

São João da Ponte Jacqueline De Souza Ferreira – 26223 Deferido

São João da Ponte Jéssica Rodrigues de Assunção – 26303 Deferido

São João da Ponte José Emanuel Tavares Araújo – 26182 Deferido

São João da Ponte José Francisco Da Silva Júnior – 26050 Deferido

São João da Ponte Júlia Nobre Crispim da Silva – 26181 Deferido

São João da Ponte Junio Cesar De Oliveira – 26227 Deferido

São João da Ponte Karine Cassia Queiroz Silva – 26246 Deferido

São João da Ponte Karoline de Matos Costa – 26247 Deferido

São João da Ponte Keyse Cristina Mendes Lopes – 26219 Deferido

São João da Ponte Leandro Conceição Cabral - 26058 Deferido

São João da Ponte Luciano Martins Oliviera – 26290 Deferido

São João da Ponte Marcos Aurelio Paixão Dias – 26254 Deferido

São João da Ponte Marcelo da Silva Moura – 26231 Deferido

São João da Ponte Marcus Alexandre Garcia – 26277 Deferido

São João da Ponte Mariana Medeiros Alves - 26284 Deferido

São João da Ponte Paulo Vitor Heidy Viana Betsuyaku – 26295 Deferido

São João da Ponte Pedro Douglas da Silva – 26286 Deferido

São João da Ponte Ramon Lira Botelho – 26186 Deferido

São João da Ponte Ricardo Correia Campos Junior – 26293 Deferido

São João da Ponte Romulo Da Silva Pereira Guarda – 26146 Deferido

São João da Ponte Rosane Porsche da Rosa – 26244 Deferido

Documento 2 Homologação inscrições (1475400)         SEI 23086.007191/2024-19 / pg. 6

São João da Ponte Silvio Kelson Nunes De Souza – 26191 Deferido

São João da Ponte Silvoneudo Oliveira Do Nascimento – 26257 Deferido

São João da Ponte Suayze Douglas da Silva – 26310 Deferido

São João da Ponte Taítalo Eduardo Gomes Gentil – 26197 Deferido

São João da Ponte Tatiaine da Conceição e Silva – 26272 Deferido

São João da Ponte Thiago Elias da Silva – 26210 Deferido

São João da Ponte Ubaldo Antonio De Brito Filho – 26108 Deferido

São João da Ponte Vanilda de Oliveira Neto – 26147 Deferido

São João da Ponte Victor Hugo De Almeida Marcio – 26296 Deferido

São João da Ponte Willian Caetano de Souza -26226 Deferido

Várzea da Palma Ana Lucia Silva Costa – 26298 Deferido

Várzea da Palma Ana Luisa De Oliveira Batista - 26164 Deferido

Várzea da Palma Débora Helena Freitas Leite Rodrigues - 26102 Deferido

Várzea da Palma Diego Aparecido Vaz – 26271 Deferido

Várzea da Palma Ewerton Renato Soares de Paiva – 26309 Deferido

Várzea da Palma Hélio Pinto Morais - 26240 Deferido

Várzea da Palma Izabel Beatriz Rodrigues De Moura- 26163 Deferido

Várzea da Palma Juliana Gonçalves Terra de Azevedo – 26162 Deferido

Várzea da Palma Luis Felippe Costa – 26278 Deferido

Várzea da Palma Lynthelly Pereira de Castro Vianna - 26236 Deferido

Várzea da Palma Marcos Henrique Bispo de Souza – 26167 Deferido

Várzea da Palma Paola Alcedina De Almeida - 26192 Deferido

Documento 2 Homologação inscrições (1475400)         SEI 23086.007191/2024-19 / pg. 7

Diamantina, 12 de julho de 2024.

Cláudio Marinho
Coordenador EnGeo

Documento assinado eletronicamente por Cláudio Marinho, Coordenador(a), em 12/07/2024, às
15:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1475400 e o
código CRC B085B9DD.

Referência: Processo nº 23086.007191/2024-19 SEI nº 1475400

Várzea da Palma Raniery Soares Lacerda - 26259 Deferido

Documento 2 Homologação inscrições (1475400)         SEI 23086.007191/2024-19 / pg. 8

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Documento 2 Homologação inscrições (1475400)